
 

gültig im Mai 2015

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir 
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot 
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im Mai 2015.

Ihre PLZ

Apotheker Tobias Müller e.K.

VERANSTALUNGEN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

18.05.2015, 18.00 – 20.00 Uhr
Kostenlose Kräuterwanderung 

in die Sander Heide 
mit Apotheker Siegfried Hagspiel

Treffpunkt: am Parkplatz des Badeweihers 
der Wasserwacht westlich von 86447 Sand 

(Gemeinde Todtenweis)

28.05.2015, 18.30 - 19.30 Uhr
Leber, Galle, Cholesterin – 

Neues und Altbewährtes aus der Naturheilkunde
Heilpraktiker Raimund Felber 

in der Hofapotheke St. Afra

29.05.2015, 09.30 - 17.30 Uhr
Kostenlose Augendiagnose 
durch Heilpraktiker Raimund Felber 

Dauer: ca. 20 - 25 Minuten, in der Hofapotheke St. Afra

03.06.2015, 17.30 - 18.30 Uhr
Führung durch die Welt der Heilpflanzen 

im Apothekergarten des Botanischen Gartens Augsburg  
mit Apotheker Siegfried Hagspiel

Apothekergarten im Botanischen Garten
Dr.-Ziegenspeck-Weg 10

IBU-ratiopharm® 400 mg 
akut Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 5,25 1)

Freundschaftspreis

€ 2,62
Wir beraten Sie gerne

Thomapyrin® Classic
20 Tabletten

statt € 5,85 1)

Freundschaftspreis

€ 3,51
Wir beraten Sie gerne

Thomapyrin® Classic
Sie sparen 

40%

Sie sparen 

50%

Orthomol Arthroplus
30 Tagesportionen

statt € 65,75 1)

Freundschaftspreis

€ 39,45
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

40%

Ihre PLZ
Gesundform
Multi-Vital 
20 Brausetabletten

statt € 2,25 1)

Freundschaftspreis

€ 0,98
Wir beraten Sie gerne



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Eucerin® 
Sun Fluid 
LSF 50+ 
50 ml 

statt € 19,48 1)

Freundschaftspreis

€ 16,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 32,96

Eucerin® Sun 
Gel-Creme Oil Control 
Anti-Glanz Effekt  

LSF 50+, 50 ml

statt € 19,48 1)

Freundschaftspreis

€ 16,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 32,96

Eucerin® 
Sun Transparent 
Spray 
LSF 50
200 ml 

statt € 21,78 1)

Freundschaftspreis

€ 18,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 9,49

frei® Hydrolipid 
TagesPflege 
Hyaluron Aktiv
50 ml

statt € 15,45 1)

Freundschaftspreis

€ 12,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 25,96

frei® Hydrolipid 
NachtPflege 
Passionsblume
50 ml

statt € 16,45 1)

Freundschaftspreis

€ 13,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 27,96

* ausgenommen Normaderm Abdeckstift, 
Normaderm Hyaluspot und preisreduzierte Artikel. 
Mit anderen Rabattaktionen nicht kombinierbar. 
Pro Person nur 1 Gutschein. Gültig im Mai 2015

3€
RABATT
AUF 1 NORMADERM-

PRODUKT IHRER WAHL*

* ausgenommen Normaderm Abdeckstift, 

Allgäuer 
Latschenkiefer®
Hornhaut 
PROFI-Reduzierer
Fußpflegecreme
75 ml

statt € 12,40 1)

Freundschaftspreis

€ 11,40
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 15,20

Apoday 
Vanilla Slim oder 
Schoko Slim
Diät Drink
450 g

statt € 17,95 1)

Freundschaftspreis

€ 14,98
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 3,33

Apoday 
Vanilla Slim oder 
Schoko Slim
Diät Drink
450 g

statt 

100 g = € 3,33

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

Freundschaftspreis

€ 86,60
Wir beraten Sie gerne



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

Starke Venen und 
leichtere Beine mit 
Rotem Weinlaub
Weinblätter sind nicht nur in 
südlichen Ländern ein beliebtes 
Lebensmittel, sondern sie sind 
schon seit der Antike als Heil-
pfl anze bekannt. Schon früh ent-
deckten französische Winzer, dass 
das im Herbst purpurrot gefärbte 
Weinlaub positive Effekte auf die 
Beine hat. Nicht nur durch das Zer-
treten der Trauben kamen sie mit 
den positiven Inhaltsstoffen in 
Berührung. Auch mit Umschlägen 
(mit einem Brei aus roten Wein-
laubblättern) sorgten sie für eine 
Entlastung der durch die Arbeit 
ermüdeten Beine.

Die Blätter des Roten Weinlaubs 
(Vitis vinifera) gehören zu der 
Färberrebe, einer besonders al-
ten Rebsorte, die überwiegend 
im Mittelmeerraum angebaut 
wird. Sowohl die Früchte dieser 
Rebe, als auch die Blätter zeich-
nen sich durch die hohe Anzahl 
roter Farbstoffe aus. Wichtigste 
Inhaltsstoffe der Blätter sind Po-
lyphenole und Flavonoide, die zu 
den sekundären Pfl anzenstoffen 
zählen. Dazu gehören Quercitrin 
und Rutin. Sie alle haben antioxi-
dative und entzündungshemmen-
de Wirkungen.

Zur äußeren Anwendung werden 
Extrakte aus rotem Weinlaub in 
Cremes verarbeitet. Eine Ergän-
zung des roten Weinlaubes in 
einer Creme mit anderen für die 
Beine wohltuenden Inhaltsstoffen 
wie Rosskastanie, Ringelblume, 
Kamille und Arnika ist sehr zu emp-
fehlen. Auch kann roter Weinlaub-
Extrakt in Kapseln eingenommen 
werden und hier zusätzlich von 
Innen wirken.

Rotes Weinlaub empfiehlt sich 
zur Pfl ege schwerer Beine. Starke 
Venen und gesunde leichte Bei-
ne sind eine wesentliche Voraus-
setzung für Wohlbefinden und 
Lebensqualität.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Solidago Steiner®
20 Tabletten

Freundschaftspreis

€ 9,97
Wir beraten Sie gerne

Antistax® extra
Venentabletten
30 Stück

statt € 19,60 1)

Freundschaftspreis

€ 16,48
Wir beraten Sie gerne

Antistax® extra
Venentabletten
90 Stück

statt € 39,95 1)

Freundschaftspreis

€ 32,98
Wir beraten Sie gerne

Lopedium® akut
10 Kapseln

Freundschaftspreis

€ 4,30
Wir beraten Sie gerne

FeniHydrocort® 
Creme 0,5 %
15 g 

statt € 8,23 1)

Freundschaftspreis

€ 6,98
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 46,53

Magnesium 
Diasporal® 
400 extra direkt
50 Portionsbeutel

Freundschaftspreis

€ 21,50
Wir beraten Sie gerne

Gesundform Ginkgo-Agil
Gesundform Weinlaub

GINKGO-agil
von GESUNDFORM 

120 VegaCaps

Rotes 
WEINLAUB
Bein-, Fuß- und Venencreme

 

150 ml-Tube

Creme mit 
rotem Weinlaub, 
Roßkastanie, 
Ringelblume, 
Kamille und
Arnika. Mit Bein-
Wohl-Garantie,

 
Geld zurück ohne 
Wenn und Aber !

Qualitäts-Garantie

   G

E SU N D F O R M

30 Jahre

DIE APOTHEKENMARKE

GESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORM

hFreundschaftspreis

€ 32,25
Wir beraten Sie gerne

Freundschaftspreis

€   5,45
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,63



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

WIR HALTEN JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

Hofapotheke
St. Afra

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 3

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 2

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 1
Gültig vom 02.–09.05.2015

Gültig vom 11.–16.05.2015

Gültig vom 18.–23.05.2015

Gültig vom 26.–30.05.2015

Unser Service für Sie:
kostenlose

Polleninfo-App 
für iPhone & Android!

Ihre Ihre Ihre Ihre Ihre Akut-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen-Hilfe bei Heuschnupfen
VividrinVividrinVividrinVividrinVividrinVividrinVividrinVividrinVividrin®Vividrin®VividrinVividrin®Vividrin® akut
•  Wirkt sehr sWirkt sehr sWirkt sehr sWirkt sehr sWirkt sehr sWirkt sehr sWirkt sehr sWirkt sehr sWirkt sehr sWirkt sehr sWirkt sehr sWirkt sehr s (in nur 3 Min.*)(in nur 3 Min.*)(in nur 3 Min.*)(in nur 3 Min.*)(in nur 3 Min.*)(in nur 3 Min.*)(in nur 3 Min.*)(in nur 3 Min.*)(in nur 3 Min.*)(in nur 3 Min.*)(in nur 3 Min.*)(in nur 3 Min.*)(in nur 3 Min.*)(in nur 3 Min.*)(in nur 3 Min.*)

•  24 Stunden wir24 Stunden wir24 Stunden wir

•  
      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren      Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren

www.vividrin.de www.vividrin.de www.vividrin.de 

Vividrin® akut Azelastin Kombi-Packung gegen Heuschnupfen 
Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung saisonaler allergischer Rhinokonjunktivitis bei Pat. ab 6 Jahren. Warn-
hinweise: Arzneimittel f. Kinder unzugänglich aufbewahren! Apothekenpflichtig. Dr. Gerhard Mann, Chem.-pharm. Fabrik 
GmbH, Brunsbütteler Damm 165-173, 13581 Berlin (Stand: September 2012). In Lizenz von Meda Pharma GmbH & Co. KG.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
* Friedlaender et al. 2000; Evaluation of the onset and duration effect of azelastine eye drops

Amorolfin-
ratiopharm® 5%
3 ml

statt € 29,90 1)

Freundschaftspreis

€ 19,90
Wir beraten Sie gerne

Mobilat® DuoAktiv
Schmerzgel
100 g

statt € 13,95 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

Magnetrans® Forte 
150 mg
100 Hartkapseln

Freundschaftspreis

€ 14,95
Wir beraten Sie gerne

Clearblue Digital
Schwangerschaftstest 
mit Wochenbestimmung

1 Stück

statt € 12,95 1)

Freundschaftspreis

€ 9,98
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Lorano® akut
50 Tabletten

statt € 17,10 1)

Freundschaftspreis

€ 13,98
Wir beraten Sie gerne


